In nomine Domini Amen. Quoniam, ut ait apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi et reddituri sumus prout gessimus in corpore rationem, oportet ergo nos illam diem tremendi pietatis operibus prevenire et ea nunc seminare in terris, que tunc annuente Domino recolligere merecamur in celis. Hinc est, quod nos Theodericus, miles, una cum filiis nostris Petro et Georgio, dictis de kerkowe, necnon ceteris nostris heredibus, dedimus seu apposuimus propter deum et pro salute animarum nostrorum parentum et nostrarum, doti ecclesie Malendorp duos

manfos et unum spacium, quod vulgariter dicitur en were, in nostro stagno dicto kosterin ad ponendos ghurgites, qui dieuntur rufen, Et quatuor recia iactalia et unum rete, quod dicitur en stoke nette et cum omni libertate ac proprietate et sine aliqua infestacione aut contradictione nostrorum heredum iure Sacerdotii rector ecclesie et sui successores perpetuis temporibus possidebunt. Item concedimus, quod agricultores manforum dicte ville dabunt plebano de quolibet manfo annuatim duos modios filiginis. Hoc idem coram nobis predicti villani cum quam pluribus fide dignis sunt arbitrati, donec sepe dicte ecclesie ad huc alios duos manfos apponemus. Pro hijs supradictis donis ac elemofinis plebanus per se aut per alium sacerdotem in sepedicta ecclesia missam celebret omnibus sacris festis, diebus dominicis et festivis. In huius rei testimonium presentem cartam nostris sigillis fecimus roborari. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. vigesimo octavo, dominica qua cantatur Oculi. Testes huius rei sunt Dominus Nicolaus, dictus de Schonëbeke, dominus Hinricus, plebanus in Jarkendorp, dominus Erenbertus de kuz, sacerdos, et borko de kerkow, Bertramus de wichmanestorp, Thydekinus sparenwolde et alii quam plures fide digni.

XXXV. Die Aebtiſſin Odilia verspricht dem geistlichen Bruder Heinrich für 1 Talent Brandenburgischen Geldes nach seinem Tode jährliche Vigilien und Seelenmessen, am 7. Mai 1328.

Nos Odilia, divini muneris benignitate abbatissa sanctimonialium in boycenborch, harum ferie litterarum ad certam noticiam prefencium et ad perpetuum memoriam deferimus futurorum, quod honorabilis dominus hinricus, spiritualis frater nostri conventus, lumine divine gracie illustratus, oculo sue provide consideracionis aperto in vias suas caute respiciens, qualiter sic transeat per temporalia, ut non amittat eterna, de bonis a deo temporalibus sibi prestitis, in generacionibus seculi, in confessione laudis salutifere et benedictionibus dulcedinis, anime sue salutem per hec consulta cogitacione premeditans, sui memoriam iugiter procuravit celebrari in eo, quod a nobis in villa nostra hardenbeke racionabiliter et iusto empicionis tytulo unum talentum brandenburgensium denariorum comparavit, quod ecclesie nostre ad servicium singulis annis in carnis et cervisia valenti dominica die post octavas epyphanie conventui univrsaliter ministrandum, perpetuis temporibus liberaliter tribuit et assignavit. Nos igitur, ut ei viciscitudinem in spiritualibus rependamus, cuius temporalibus beneficiis tam largiter et gratulanter adiuvamur, eiusdem domini hinrici superius predicti, cum ex hac luce tuba canente supremi iudicis fuerit evocatus, diem anniversarium eodem tempore, quo predictum ministratur, ut per recens annuatim innovatum beneficium ipsius participes ad agendas graciaram actiones promciores reddamur, singulis annis in perpetuum in vigiliis ac debitis missarum solemniis devocione, qua possumus, peragemus. Ut vero hec omnia et singula inviolata perhenniter perseverent, presentes nostri sigilli ac sigillorum Petri et Georgii, fratrum de kerkow, munimine fecimus communiri. Testes huius dominus Johannes, prior in celi porta, Dominus Johannes, plebanus in boycenborch, Dominus Rodolphus, nec non